
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 28. 10. 1999L 277/42

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ

αριθ. 107/98

της 27ης Νοεµβρίου 1998

για την τροποποίηση του παραρτήµατος ΙΙ (τεχνικοί κανόνες, πρότυπα, δοκιµές και πιστοποίηση) της
συµφωνίας για τον ΕΟΧ

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συµφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, όπως τροποποιήθηκε από το πρωτόκολλο
προσαρµογής της συµφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, εφεξής καλούµενη «η συµφωνία», και ιδίως το
άρθρο 98,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

το παράρτηµα ΙΙ της συµφωνίας τροποποιήθηκε από την απόφαση αριθ. 89/98, της Μεικτής Επιτροπής του ΕΟΧ
της 25ης Σεπτεµβρίου 1998 (1)·

πρέπει να ενσωµατωθεί στη συµφωνία η οδηγία 97/56/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου,
της 20ής Οκτωβρίου 1997, για τη δέκατη έκτη τροποποίηση της οδηγίας 76/769/ΕΟΚ για την προσέγγιση των
νοµοθετικών, κανονιστικών και διοικητικών διατάξεων των κρατών µελών που αφορούν περιορισµούς της κυκλο-
φορίας στην αγορά και της χρήσης ορισµένων επικίνδυνων ουσιών και παρασκευασµάτων (2),

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Στο σηµείο 4 (οδηγία 76/769/ΕΟΚ του Συµβουλίου) του κεφαλαίου XV του παραρτήµατος ΙΙ της συµφωνίας,
προστίθεται η ακόλουθη περίπτωση:

«— 397 L 0056: οδηγία 97/56/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου, της 20ής Οκτω-
βρίου 1997 (ΕΕ L 333 της 4.12.1997, σ. 1).»

Άρθρο 2

Τα κείµενα της οδηγίας 97/56/ΕΚ στην ισλανδική και νορβηγική γλώσσα, τα οποία περιλαµβάνονται στο
παράρτηµα των αντίστοιχων γλωσσικών εκδόσεων της παρούσας απόφασης, είναι αυθεντικά.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει την 28η Νοεµβρίου 1998, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγµατοποι-
ηθεί προς τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 103 σηµείο 1 της
συµφωνίας.

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δηµοσιεύεται στο τµήµα ΕΟΧ και στο συµπλήρωµα ΕΟΧ της Επίσηµης Εφηµερίδας των
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

Βρυξέλλες, 27 Νοεµβρίου 1998.

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

Ο Πρόεδρος

N.v. LIECHTENSTEIN

(1) ΕΕ L 189 της 22.7.1999, σ. 62.
(2) ΕΕ L 333 της 4.12.1997, σ. 1.


